
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/15-01/23  

URBROJ : 2167-01-09/01-15-2  

Poreč-Parenzo, 13. listopad 2015.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu (KLASA: 402-08/15-01/22, URBROJ: 2167-01-04/01-15-1 od 

09.10.2015. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju 

Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu, 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada 

Poreča-Parenzo za 2015. godinu, 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu, 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

- Prijedlog Prvih Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreč-Parenzo za 2015. godinu, 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2015. godinu i 

- Prijedlog Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grad Poreč-Parenzo u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu, 

te dostavljaju Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predložene Izmjene i dopune Programa javnih potreba, dati će Vesna Kordić – pročelnica 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                               

          

 

         GRADONAČELNIK 

                                                    Edi Štifanić 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo – ovdje, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje, 

3. Arhiva – ovdje. 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u predškolskom odgoju, obrazovanju, kulturi, 

tehničkoj kulturi, sportu i rekreaciji, tehničkoj kulturi, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

i socijalnoj skrbi sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(“Narodne novine“ br. 10/97,107/07, 94/13), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi (“Narodne novine“ br. 87/08,86/09,92/10,105/10-ispr.,90/11,16/12,86/12 i 

126/12-pročišćen tekst, 94/13), Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne 

novine» br. 47/90, 27/93 i 38/09), Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 71/06,150/08-

Uredba,124/10,124/1,86/12,94/13), Zakona o tehničkoj kulturi («Narodne novine» br. 76/93, 

11/94 i 38/09), Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 150/08, 

155/09,71/10,139/10,22/11,84/11,154/11,12/12,35/12,70/12,144/12,82/13,159/13 i 22/14), 

Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 33/12), Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“ br. 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12 i 19/13-proč.tekst), Zakona o 

ustanovama („Narodne novine“ br. 79/93, 29/97, 47/99 i 35/08), Zakona o udrugama 

(„Narodne novine“ br. 74/14) i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13). 

Ovim propisima je određeno da su jedinice lokalne samouprave dužne u svom proračunu 

osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u području: predškolskog odgoja i 

obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta, tehničke kulture, zdravstvene zaštite i socijalne 

skrbi. Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se programima 

javnih potreba, koje donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, zajedno s 

godišnjim proračunom. Na isti način kako se programi i donose, tako se i mijenjaju.  

 

Ocjena stanja 

Uslijed predloženih Drugih izmjena i dopuna proračuna Grada Poreča za 2015. godinu, 

potrebno je izvršiti Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim 

djelatnostima u području: predškolskog odgoja, obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, 

tehničke kulture, zaštite, očuvanja i unapređenja zdravlja, te socijalne skrbi.  

Izmjene i dopune vrše sa na temelju realizacije programa javnih potreba sa stanjem na dan 

30.8.2015. godine, Uputama za izradu II. Izmjena i dopuna Proračuna Upravnog odjela za 

proračun i gospodarstvo od 28.8.2015. godine dostavljenih svim proračunskom korisnicima i 

Upravnim odjelima, te planiranim rashodima do kraja ove godine. 

Predložene izmjene su slijedeće: 

 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju: 
U masi, rashodi se povećavaju za 3,83% ili za 804.567 kuna, odnosno sa 21.016.226 kuna na 

21.820.793 kune.  

Za predškolske ustanove kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo (Dječje vrtiće i jaslice 

„Radost“i Dječji vrtić „Paperino“) sredstva se u masi povećavaju za 4,77 ili za 804.567 

kune, sa 16.870.466 na 17.675.033 kune.  

Za predškolske ustanove kojih su osnivačice  fizičke osobe (Dječji vrtić „Smiješak“, „Cipelići, 

„Crvenkapica i „101 dalmatinac“) sredstva ostaju u planiranim iznosima. 

 

Za Dječje vrtiće i jaslice „Radost“ sredstva se u masi povećavaju za 6,45% ili za 821.647 

kuna,  sa 12.738.517 na 13.560.164 kuna.  

Vrtić I i II u Poreču – sredstva se u masi povećavaju za 3,26 % ili za 214.712 kuna, sa 

6.586.444 na 6.801.156 kune, radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine.  



 

 

Povećavaju se sredstva za:  

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 0,13% - 8.451 kuna, sa 6.371.982 na 

6.380.433 kuna; povećani su rashodi za zaposlene za otpremninu djelatnice koja je otišla u 

mirovinu i za sitni inventar zbog nabavke posuđa, planira se nova pozicija za novčane 

naknade poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom, smanjen je iznos planiran za 

zaštitu objekta, jer se u tekućoj godini neće angažirati zaštitarska služba, 

- program predškole za 121,54% - 30.612 kuna, sa 25.186 na 55.798 kuna; povećana su 

sredstva za plaću i doprinose djelatnice koja će voditi program i za uredski materijal (izvor 

financiranja državni i županijski proračun), a planirana su sredstva za sitan inventar (izvor 

financiranja  županijski proračun), 

- program djece s teškoćama u razvoju za 185,34% - 98.741 kune, sa 53.276 na 152.017 

kune; usklađene su plaće za 3 asistenta koja su radila u razdoblju do 30.6.2015., te za novih 6 

asistenata, financiranje se vrši iz sredstava HZZ i Proračuna Grada Poreča u omjeru 50:50%,  

- opremanje ustanove za 183,50% - 55.050 kuna, sa 30.000 na 85.050 kuna; sredstva su 

planirana za kupnju klima uređaja, ormara za držanje sredstava za čišćenje i konvektomata u 

kuhinji, 

- adaptaciju i sanaciju ustanove za 21,86% - 21.858 kuna, sa 100.000 na 121.858 kuna, 

sredstva su povećana za radove izvršene na sanaciji terase u dječjem vrtiću Radost II. 

Područni vrtić u Baderni - sredstva se u masi povećavaju za 5,40% -53.491 kuna, sa 

990.258 na 1.043.749 kune.  

Povećavaju se sredstva za:  

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 1,88 % - 18.271 kunu, sa 973.498 na 991.769  

kuna; minimalno se smanjuju sredstva za plaće i povećavaju za prijevoz, planira se nova 

pozicija za novčane naknade poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom, 

povećavaju se sredstva za stručno usavršavanje (za polaganje higijenskog minimuma za 2 

djelatnice i organizaciju 3 radionice Centra za rehabilitaciju Veruda-Pula), za sitan inventar 

(zbog nabavke posuđa i igračaka), za usluge tekućeg i investicijskog održavanje (zbog potrebe 

ugradnje umivaonika u kuhinji (HACCP)), povećani su rashodi za usluge promidžbe i 

informiranja (radi izrade web stranice), za intelektualne usluge (radi izrade Plana evakuacije 

te revizije HACCP sustava) i rashodi za ostale usluge (radi nabavke sadnica i uređenja 

prostora dvorišta), smanjena su sredstva za zatezne kamate,  

- program predškole za 364,29 % - 2.550, sa 700 sa 3.250 kuna, povećana su sredstva za 

uredski materijal (izvor financiranja državni i županijski proračun) i za sitan inventar,  

- opremanje ustanove za 203,42 % - 32.670 kuna, sa 16.060 na 48.730 kuna; smanjuju se 

sredstava planirana za uredsku opremu i namještaj i povećavaju za komunikacijsku opremu 

(za zamjenu glazbene linije), te za opremu za održavanje (radi nabave pješčanika), a planirana 

su i nova sredstva za nabavku termo posude za prijevoz obroka iz kuhinje DV Radost I u DV 

Baderna. 

Područni vrtić u Vižinadi  - sredstva se u masi povećavaju za 4,40%  - 29.351 kunu, sa 

667.354 na 696.705 kuna.  

Povećavaju se sredstva za:  

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 3,33% - 21.881 kuna, sa 657.159 na 679.040 

kuna; povećanje se odnosi ne više planirana sredstva za energiju i novčane naknade 

poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom (za oboje izvor financiranja  općinski 

proračun), za sitni inventar (nabavka kanti sa 2 korita), za službenu, radnu i zaštitnu odjeću i 

obuću, za komunalne usluge i ostale usluge (povećani troškovi obroka),    

- program predškole dškole za 270% - 2.970 kuna, sa 1.100 na 4.070 kuna; povećavaju se 

sredstva za uredski materijal (izvor financiranja državni i županijski proračun),  

- opremanje ustanove za 71,43% – 4.500 kuna, sa 6.300 na 10.800 kuna; sredstva su 

planirana za nabavku garderobe za djecu i 2 krevetića.  



 

 

Područni vrtić u Kašteliru -  sredstva se u masi povećavaju za 19,69%  – 177.172 kuna, sa 

899.693 na 1.076.865 kuna.  

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 18,84% - 169.417 kuna, sa 899.293 na 

1.068.710 kuna; povećanje se odnosi na više planirana sredstva za plaće i doprinose za 

djelatnicu koja je prešla s pola na puno radno vrijeme, za otpremninu djelatnice zbog odlaska 

u mirovinu, za novčane naknade poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom, za 

naknade za prijevoz, rad na terenu i odvojeni život, za službena putovanja i za ostale usluge 

(obroke djece). 

– odgojno osoblje – volonteri; nova sredstva u iznosu od 2.000 kuna od planirana su za 

stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa jedne osobe od 1.10.2015., 

-  program predškole za 985% - 3.940 kuna, sa 400 na 4.340 kuna; povećavaju se sredstva za 

uredski materijal (izvor financiranja državni i županijski proračun),  

- opremanje ustanove -  nova sredstva u iznosu od 1.815 kuna planirana za nabavku 

dvostranih kolica – biblioteke. 

Područni vrtić u Lovreču - sredstva se u masi povećavaju za 3,16% - 15.728 kuna, sa 

497.585 na 513.313 kune. 

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblje za 1,63% - 7.995, sa 491.822 na 499.817 kuna; 

povećanje se odnosi na sredstva planirana za novčane naknade poslodavca 

zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom, za službena putovanja i stručno usavršavanje  (za 

seminar voditeljica programa „Rastimo zajedno“), za sitni inventar (za kupnju igrački), za 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja i usluge promidžbe i informiranja, 

- program predškole za 264,56% - 4.233 kuna, sa 1.600 na 5.833 kuna; povećavaju se 

sredstva za uredski materijal (izvor financiranja državni i županijski proračun),  

- opremanje ustanove za 84,07% - 3.500, sa 4.163 na 7.663 kuna; povećanje se odnosi na 

sredstva planirana za nabavku fotokopirnog aparata i fotoaparata. 

Područni vrtić u Taru – sredstva se u masi smanjuju za 3,95 % - 44.589 kuna, sa 1.129.7904   

na  1.085.205 kune.  

Smanjuju se sredstva za: 

-  odgojno i administrativno tehničko osoblje u masi za 2,08% - 22.176 kuna, sa 1.063.736 

na 1.041.560 kuna; sredstva planirana za plaće i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

usklađena su s realizacijom i potrebama do kraja godine, planirana su nova sredstva za 

novčane naknade poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom, smanjena su 

sredstva za materijal i sirovine te za službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću, a povećana za 

usluge promidžbe i informiranja (za otvaranje web stranice) i za računalne usluge (radi 

povećanog obima usluga uslijed zakonskih promjena), 

- opremanje ustanove za 87,29% - 28.158 kuna, sa 32.258 na 4.100 kuna;  

- adaptaciju i sanaciju predškolske ustanove za 100% - 20.000 kuna.   

Povećavaju se sredstva za:  

- program predškole za 206,94% - 3.725 kuna, sa 1.800 na 5.525 kuna, povećavaju se 

sredstva za uredski materijal (izvor financiranja državni i županijski proračun),  

- program djece s teškoćama u razvoju; planirana su nova sredstva (22.020 kuna) za plaću 

jednog asistenta za rad s djetetom s teškoćama u razvoju. 

Jaslice u Poreču - sredstva se u masi povećavaju za 19,10% - 375.782 kune, sa 1.967.389 na 

2.343.171 kuna.  

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblje u masi  za 5,33% - 104.782, sa 1.966.189 na 

2.070.971 kuna;  rashodi za plaće usklađeni su s realizacijom i potrebama do kraja godine (za 

plaće djelatnica koje su radile kao zamjena ljeti radi korištenja godišnjih odmora i za plaće 2 



 

 

odgojiteljica koje bi trebale raditi u novootvorenoj jasličkoj skupini), za novčane naknade 

poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom, za sitan inventar (za nabavu 

igračaka), dok su smanjena sredstva za zaštitu objekta i za zatezne kamate, 

- opremanje ustanove za 5.916,67% - 71.000 kuna, sa 1.200 na 72.200 kuna; sredstva su 

planirana za kupnju namještaja u postojećim sobama (police za slikovnice i šesterokutnog 

stola) i u novouređenoj sobi planiranoj za smještaj još jedne skupine djece jasličke dobi. 

Za adaptaciju i sanaciju predškolske ustanove planirana su nova sredstva u iznosu od 

200.000 kuna, a namijenjena su za podmirivanje troškova adaptacije zbornice u prostoriju u 

koju će biti smještena još jedna skupina djece jasličke dobi (troškova građevinsko obrtničkih 

radova). 

 

Za Dječji vrtić „Paperino“ sredstva se u masi smanjuju za 0,41% - 17.080 kuna, sa 4.131.949 

na 4.114.869 kuna. 

Vrtić u Poreču - sredstva se u masi povećavaju za 2,31% - 36.470 kuna, sa 1.579.681 na 

1.616.151 kuna.  

Povećavaju se sredstva za: 

- odgojno i administrativno tehničko osoblj, u masi za 1,07% - 16.090 kuna, sa 1.501.921 na 

1.518.011 kunu; rashodi za plaće i doprinose usklađuju se s realizacijom i potrebama do kraja 

godine kao i ostali rashodi: novčane naknade poslodavcu zbog nezapošljavanja osoba s 

invaliditetom, uredski materijal, materijal i sirovine, materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, zdravstvene, intelektualne, osobne i računalne usluge, službena 

putovanja i stručno usavršavanje zaposlenih,  

- program predškole za 110,76% - 6.380 kuna, sa 5.760 na 12.140 kuna; povećavaju se 

sredstva za uredski materijal (izvor financiranja županijski proračun), 

- opremanje ustanove za 300% - 18.000 kuna, sa 6.000 na 24.000 kuna; sredstva su planirana 

za kupnju igrala za dječje igralište u Poreču jer su postojeća oštećena i dotrajala.  

Za 6,06 % - 4.000 kuna, sa 66.000 na 62.000 kuna, smanjuju se sredstva za program za djecu 

nacionalnih manjina,  jer prihodi neće biti realizirani u planiranim iznosima. 

Vrtić u Vrsaru - sredstva se u masi smanjuju za 9,05% - 34.450 kuna, sa 380.587 na 346.137 

kuna.  

Smanjenje se odnosi na odgojno i administrativno tehničko osoblje, čime se sredstva 

namijenjena za ovu aktivnost smanjuju za 9,16 % ili sa 376.213 na 341.763 kune; najvećim 

dijelom smanjuju se sredstva za plaće i doprinose iz razloga što je s početkom nove 

pedagoške godine u ovom vrtiću zaposlen 1 djelatnik manje zbog manjeg broja upisane djece. 

Vrtić u Funtani (koji djeluje u okviru Vrtića u Vrsaru) - sredstva se u masi smanjuju za 

1,27% - 1.850 kuna, sa 146.197 na 144.347 kuna.  

Smanjenje se odnosi na odgojno i administrativno tehničko osoblje, čime se sredstva 

namijenjena za ovu aktivnost smanjuju za 1,28 % ili sa 144.571 na 142.721 kunu. 

Vrtić u Taru - sredstva se u masi smanjuju za 0,15% - 1.755 kuna, sa 1.139.894 na 1.138.139 

kuna.  

Smanjenje se odnosi na odgojno i administrativno tehničko osoblje soblje, čime se sredstva 

namijenjena za ovu aktivnost smanjuju za 0,16 % ili sa  1.109.894 na 1.108.139  kuna. 

Vrtić u Vrvarima - sredstva se u masi smanjuju za 1,75% ili za 15.495 kuna, sa 885.590 na 

870.095 kuna.  

Smanjenje se odnosi na odgojno i administrativno tehničko osoblje, čime se sredstva 

namijenjena za ovu aktivnost smanjuju za 1,77 % ili sa  875.590 na 860.095 kuna. 

 

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 
U masi rashodi se povećavaju za 4% - 410.509 kuna, sa 10.267.815 na 10.678.324 kune. 



 

 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo (Osnovna škola Poreč, Osnovna škola 

„Bernardo Parentin“i Umjetnička škola Poreč) sredstva se u masi povećavaju za 4,52% - 

394.009 kuna, sa 8.713.515 na 9.107.524 kuna.  

Povećavaju se sredstva za Osnovnu školu Poreč, u masi za 13,81% - 761.519 kuna, sa 

5.515.309 na 6.276.828 kuna, za Osnovnu školu „Bernardo Parentin“, u masi za 8,23% - 

97.686 kuna, sa 1.187.466 na 1.285.152 kune, dok se za Umjetničku školu Poreč sredstva 

smanjuju, u masi za 23,14% - 465.196 kuna, sa 2.010.740 na 1.545.544 kuna.  

 

Osnovna škola Poreč  

Sredstva za decentralizirane funkcije (minimalni standard) povećavaju se  u masi za 3,28% - 

86.958 kuna, sa 2.653.766 na 2.740.635 kuna, radi usklađivanja s iznosima određenim  

Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2015. godini.  

Rashodi poslovanja usklađuju se s realizacijom i potrebama do kraja godine i povećavaju za 

4,04%, odnosno za 86.958 kuna, sa 2.153.677 na 2.240.635 kuna; povećavaju se sredstva za 

službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenih, materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, prijevoz učenika, a smanjuju za energiju i računalne usluge. 

Za javne potrebe iznad standarda, koje se financiraju i iz Proračuna Grada, sredstva se u masi 

povećavaju za 23,57% ili za 674.561 kuna, sa 2.861.632 na 3.536.193 kune.  

Radi usklađivanja s potrebama do kraja godine povećavaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- produženi boravak za 10,61% - 102.021 kuna, sa 961.362 na 1.063.383 kune; sredstva se 

povećavaju uslijed povećanog broja učenika obuhvaćenih ovim programom u novoj školskoj 

godini za još 2 skupine (učenici prvih razreda),  

- rad s nadarenim učenicima za 54,95 % -  5.000 kuna, sa 9.100  na 14.100 kuna; sredstva su 

povećana za troškove službenih putovanja učitelja na edukacije, 

- izborni i dodatni programi za 17,33% - 6.500 kuna, sa  37.500 na 44.000 kuna; sredstva su 

povećana za službena putovanja i za troškove sudjelovanja na općinskim natjecanjima,  

- program izvananstavnih aktivnosti za 19,29% - 6.000 kuna, sa 31.100 na 37.100 kuna; 

povećanje se odnosi na troškove sudjelovanja u različitim kulturnim i sportskim 

manifestacijama na nivou grada,  

- sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 3,44% - 37.000 kuna, sa 

1.075.000 na 1.112.000 kuna; povećavaju se sredstva za uredski materijal, energiju i tekuće i 

investicijsko održavanje, a smanjuju za zdravstvene usluge,   

- objekti školskih zgrada i šire javne potrebe za 21,02% - 84.950, sa 404.111 na 489.061 

kuna; povećavaju se sredstva za energiju, komunalne usluge, intelektualne usluge, premije 

osiguranja i sitan inventar (radi uvođenja HACCP-a). 

- permanentno  (interno) usavršavanje učitelja za 66,67% - 6.000 kuna, sa 9.000 na 15.000 

kuna; povećanje se odnosi troškove stručnog usavršavanja učitelja, 

- asistent u nastavi za 33,88% - 74.490 kuna, sa 219.882 na 294.372 kuna; povećavaju se 

sredstva zbog povećanog broja asistenata u novoj školskoj godini (6 asistenata) financiranih iz 

županijskog (EU socijalni fond) i gradskog Proračuna,   

- nabava opreme iznad minimalnog standarda za 489,68% - 75.900 kuna, sa 15.500 na 

91.400 kuna; sredstva se povećavaju radi nabave kompjutora, stolica za učenike i sportske 

opreme. 

Planiraju se nova sredstva za kapitalni projekt: adaptacija i sanacija ustanove iznad 

minimalnog standarda u iznosu od 276.700 kuna; sredstva su planirana za sanaciju fasade, 

zamjenu prozora i izolaciju krova u Područnoj školi Veli Maj, te radi izrade energetskog 

certifikata za OŠ Poreč.    

 

Osnovna škola „Bernardo Parentin“  



 

 

Sredstva za decentralizirane funkcije (minimalni standard) u masi se smanjuju za 8,02% - 

38.264 kuna, sa 476.824 na 438.560 kuna, radi usklađivanja s iznosima određenim  Odlukom 

Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u 2015. godini.  

Rashodi poslovanja usklađuju se s realizacijom i potrebama do kraja godine i smanjuju za 

10,11% - 46.634 kuna, sa 476.824 na 438.560 kuna; smanjuju se sredstva za energiju, 

prijevoz učenika i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, a povećavaju za: službena 

putovanja, stručno usavršavanje zaposlenih, uredski materijal, materijal i dijelove tekućeg i 

investicijskog održavanja, usluge telefona, pošte i prijevoza, komunalne, zdravstvene, 

računalne i ostale usluge.  

Za kapitalni projekt: nabava opreme – minimalni standard sredstva se povećavaju za 53,55% 

- 8.370 kuna, sa 15.630 na 24.000 kuna, a planirana su za nabavu uredske opreme i 

namještaja. 

Za javne potrebe iznad standarda sredstva se u masi povećavaju za 19,13% - 135.950 kuna, 

sa 710.642 na 846.592 kune i to za aktivnost sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i 

druge programe za 52,23% - 87.450 kuna, sa 167.525 na 254.875 kuna za:  uredski materijal i 

ostale materijalne rashode, materijal i sirovine, sitni inventar i auto gume, te premije 

osiguranja, a smanjuju za usluge tekućeg i investicijskog održavanja i ostale nespomenute 

rashode poslovanja. 

Za kapitalni projekt nabava opreme iznad minimalnog standarda sredstva se povećavaju za 

1.135,78% - 50.372 kune, sa 4.435 na 54.807 kuna, radi nabave knjiga i uredske opreme i 

namještaja (kupnju školskih klupa i projektora). 

 

Umjetnička škola Poreč   

Sredstva za decentralizirane funkcije (minimalni standard) u masi se povećavaju za 8,93% - 

24.892 kune, sa 278.899 na 303.791 kunu, radi usklađivanja s iznosima određenim  Odlukom 

Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u 2015. godini.  

Rashodi poslovanja usklađuju se s realizacijom i potrebama do kraja godine i smanjuju za 

5,03% - 14.016 kuna, sa 278.899 na 264.998 kuna; smanjuju se sredstva za: službena 

putovanja, zdravstvene i računalne usluge, premije osiguranja i ostali nespomenuti rashodi, a 

povećavaju sredstva za: usluge telefona, pošte i prijevoza i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja.  

Planiraju se nova sredstva za kapitalni projekt: nabava opreme – minimalni standard u 

iznosu od 38.908 kuna, a namijenjena su za nabavu nužne opreme za nastavu (ogledala, 

zavjesa, klupa, stolova, stolica, ormara, komoda, vješalica). 

Za javne potrebe iznad standarda sredstva se u masi smanjuju za 28,30% - 490.088 kuna, sa 

1.731.841 na 1.241.753 kune.  

Smanjenje se najvećim odnosi na sredstva planirana za aktivnost redovni programi Škole, za 

41,49% - 630.849 kune, sa 1.520.541 na 889.692 kune, što se sve odnosi na plaće za 

zaposlene u područnom odjelu Vrsar (izvor financiranja Općina Vrsar i Funtana), a manjim 

dijelom na Violončelističko natjecanje „Antonio Janigro“, za 6,96% - 3.200 kuna, sa 46.000 

na 42.800 kuna (jer Turistička zajednica Poreč 2015. ne sudjeluje u financiranju projekta) i na 

Međunarodni gitaristički festival „Porečki tirando“ za 19,43 % - 6.799 kuna, sa 35.000 na 

28.201 kunu, radi usklađivanja s realizacijom i stvarnim prihodima i rashodima projekta.  

Povećavaju se sredstva za kapitalni projekt nabava opreme iznad minimalnog standarda za 

52,77% - 68.760 kuna, sa 130.300 na 199.060 kuna (za nabavu instrumenata za matičnu školu 

u Poreču: harmonika, violončelo i trube). 

Planiraju se nova sredstva za kapitalni projekt: adaptacija i sanacija ustanove iznad 

minimalnog standarda u iznosu od 82.000 kuna; sredstva su planirana za izradu idejnog i 



 

 

izvedbenog projekta te realizaciju „tople veze“ između dvije zgrade Škole (zgrade u 

Kandlerovoj ulici i na Narodnom trgu).     

 

Srednja škola „Mate Balota“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 13,80 % - 26.500 kuna, sa 192.000 na 218.500 kuna. 

Povećavaju se sredstva za sufinanciranje plaća profesora talijanskog jezika za 12,50% - 

24.000 kuna, sa 192.000 na 216.000 kuna i planiraju nova sredstva u iznosu do 6.000 kuna za 

sufinanciranje plaća profesora informatike za izvođenje informatike kao izbornog predmeta.  

 

Ostale potrebe u obrazovanju 

Radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine smanjuju se sredstva za 

učeničke stipendije za 22,22 % - 10.000 kuna, sa 45.000 na 35.000 kuna.  

 

U Programu javnih potreba u kulturi: 

U masi, rashodi se povećavaju za 0,78% - 84.859 kuna, sa 10.927.562 na 11.012.421 kunu.  

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo (Pučko otvoreno učilište, Gradsku 

knjižnicu Poreč i Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino) sredstva se u 

masi povećavaju za 0,73% - 75.859 kune, sa 10.286.562 na 10.362.421 kune.  

Povećavaju se sredstva za Pučko otvoreno učilište za 3,27 % - 191.068 kuna, sa 5.830.506 na 

6.021.574 kune, za Gradsku knjižnicu Poreč za 2,14% - 28.155 kuna, sa 1.315.544 na 

1.343.699 kuna, dok se za Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino sredstva 

smanjuju za 4,56% - 143.364 kune, sa 3.140.512 na 2.997.148 kuna. 

 

Pučko otvoreno učilište 

Povećavaju se sredstva za redovnu djelatnost - uprava, u masi za 1,30% - 39.371 kuna, sa 

3.005.626 na 3.044.997 kuna. Povećavaju se sredstva za  administrativno, tehničko i stručno 

osoblje za 3,55% - 59.371 kunu, sa 1.673.626 na 1.732.997 kuna, zbog povećanja obveza za 

ostale rashode za zaposlene (naknada za neiskorišten godišnji odmor), a u strukturi 

materijalnih rashoda planiraju se smanjenja pojedinih vrsta ovih rashoda (za službena 

putovanja, naknade za prijevoz djelatnika, energiju), ali i povećanja, što se najvećim djelom 

odnosi na usluge tekućeg i investicijskog održavanja, intelektualne usluge za sređivanje 

dokumentacije (pismohrane-arhive), rashode za računalne usluge i naknade za rad članova 

Upravnog vijeća za 2 mjeseca tekuće godine. 

Za otplatu zajma za rekonstrukciju kazališta sredstva se smanjuju za 1,50% - 20.000 kuna, 

sa 1.332.000 na 1.312.000 kuna.  

U programu kulturna djelatnost učilišta sredstva se u masi povećavaju za 5,37% - 151.697 

kuna, sa 2.824.880 na 2.976.577. Povećavaju se sredstva za manifestacije, predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi za 5,22% - 89.497 kuna, sa 1.713.700 na 1.803.197 kuna, a odnosi se 

na izvršavanje programskih aktivnosti kulture po svim izvorima financiranja osim iz izvora 

Osnivača (Grada Poreča), te za kapitalni projekt nabava opreme za 1.555% - 62.200 kuna, sa 

4.000 na 66.200 kuna i to za kupnju računala i računalne opreme za učionice u vrijednosti od 

41.000 kn, dok se iznos od 21.200 kn odnosi na umjetnička djela – donacije u naravi. Učilište 

u okviru svoje djelatnosti organizira i izložbe umjetnika iz područja likovne umjetnosti, 

skulptora i drugih umjetnika. Donacije umjetničkih djela uvode se u imovinu ustanove i dio su 

fundusa. 

 

Gradska knjižnica Poreč  

Povećavaju se sredstva za administrativno, tehničko i stručno osoblje za 1,56% - 15.839 

kuna, sa 1.016.944 na 1.032.783 kuna, zbog povećanih rashoda za zaposlene (planirana su 

sredstva za godišnji odmor za 2 zaposlenika koji su zamjenjivali djelatnice na porodnom 



 

 

dopustu), dok se za aktivnost Književni susreti, nagrade i sajmovi sredstva smanjuju za 

3,41% - 5.000 kuna, sa 146.600 na 141.600. Smanjenje je nastalo jer je Istarska županija 

preuzela financijske obaveze za dobitnika Nagrade Booktiga. 

Planiraju se nova sredstva u iznosu od 10.000 kuna za opremanje e-učionice (izvor 

financiranja su sredstva Ministarstva kulture), te 7.316 kuna za nabavu opreme za knjižnicu ( 

sredstva su planirana za postavljanje kućice za knjige u Parku Olge Ban, izvor financiranja su 

ostali prihodi).  

 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

Smanjuju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 0,66% - 10.793 kuna, sa 1.646.712 na 

1.635.919 kuna; u strukturi materijalnih rashoda vrši se usklađivanje s realizacijom i 

potrebama te se planiraju smanjenja pojedinih vrsta ovih rashoda (za plaće i doprinose iz 

razloga što je bio planiran puni iznos za plaću kustosa koji je trebalo umanjiti 20% do 

polaganja stručnog ispita, usluge telefona, pošte i prijevoza, računalne usluge), ali i povećanja 

(za ostale rashode za zaposlene – otpremnina za odlazak u mirovinu, komunalne usluge, 

intelektualne i  osobne usluge, energiju, naknade osobama izvan radnog odnosa), 

- restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 22,31% - 110.771 kunu, sa 496.500 na 

385.729 kuna, zbog nerealiziranih planiranih prihoda od Ministarstva kulture i Istarske 

županije, te se vrši usklađivanje po pozicijama u skladu s realizacijom i planiranim rashodima 

do kraja godine, 

- nabavu opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 24,97% - 21.800 kuna, sa 87.300 na 

65.500 kuna zbog nerealiziranih prihoda od zakupa, te se također vrši usklađivanje po 

pozicijama u skladu s realizacijom i planiranim rashodima do kraja godine. 

 

Ostale programi u kulturi 

Povećavaju se sredstva za Centar za mlade za 7,56% - 9.000 kuna, sa 119.000 na 128.000 

kuna; dodatna sredstva planirana su za edukaciju mladih za pisanje EU projekata do 

certifikata. 
 

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 
U masi, rashodi se povećavaju za 6,83% - 929.99 kuna, sa 13.596.000 na 14.525.000 kuna. 

Smanjuju se sredstva za dugoročni zakup sportske dvorane za 2,72% - 200.000 kuna, sa 

7.350.000 na 7.150.000 kuna.  

Povećavaju se sredstva za Sportsku zajednicu Grada Poreča, u masi za 15,15% - 941.000 

kuna, sa 6.212.000 na 7.153.000 kuna i to:  

- za korištenje SD Žatika za gradske manifestacije za 98,09% - 205.000 kuna, sa 209.000 na 

414.000 kuna; sredstva su planirana za podmirivanje troškova struje, vode, prekovremenog 

rada domara i naknada za korištenje drugih sportskih dvorana u vrijeme održavanja 

manifestacija od interesa za Grad ,    

- troškovi za EU natjecanja sportskih klubova za 185,71% - 130.000 kuna, sa 70.000 na 

200.000 kuna, sredstva su planirana za podmirivanje putnih i drugih troškova porečkih 

klubova koji sudjeluju u evropskim natjecanjima, 

- za održavanje sportskih objekata za 85,24% - 306.000 kuna, sa 359.000 na 665.000 kuna; 

sredstva se povećavaju u skladu s potrebama do kraja godine, a služe za podmirivanje  

troškova struje (cca 40.000 kuna mjesečno), vode, osiguranja objekata, održavanja uređaja i 

drugih troškova.     

S obzirom da je u Proračun Grada izvršena uplata donacije u iznosu od 300.000 kuna, koja je 

namijenjena za sport i razvoj sporta, u skladu s time planira se nova pozicija donacije za 



 

 

izvrsnost u sportu u navedenom iznosu. Sredstva će biti dodijeljena uspješnim sportskim 

klubovima na temelju kriterija utvrđenih ovogodišnjom Odlukom za izvrsnost u sportu.   

 

U Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi: 

U masi, rashodi se smanjuju za 4,05% - 1.500 kuna, sa 37.000 na 35.500 kuna. 

Smanjenje u navedenom iznosu odnosi se na Prometnu jedinicu mladeži, radi usklađivanja s 

realiziranim rashodima, čime se sredstva za ovu aktivnost smanjuju za 6,12%, sa 24.500 na 

23.000 kuna.      

  

Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja:  

U masi, rashodi se povećavaju za 3,47% - 80.079 kuna, sa 2.309.000 na 2.389.070 kuna. 

Povećanje se odnosi na više planirana sredstva za: 

- uređenje prostora u Domu zdravlja u Poreču za potrebe Dnevnog centra Veruda-Pula, za 

250% - 75.000 kuna, sa 30.000 na 105.000. Uslijed kvalitetnijeg rasporeda korištenja prostora  

(prostor nekadašnje kuhinje i arhive), dobio se prostor veće površine, te su zato povećani 

troškovi adaptacije prostora i opremanja uredskom i ostalom potrebnom opremom,     

- sufinanciranje Hitne medicinske pomoći u Poreču za 10,26%  - 78.079  kuna - sa 761.00 

na 839.079 kuna; sredstva se povećavaju radi usklađivanja s potrebama vezano uz 

zadržavanje postojećeg standarda u Službi hitne medicinske pomoći u Poreču na dosadašnjem 

nivou. Za 2015. zaključeno je ukupno 5 ugovora i to:  I. ugovor između Grada i Zavoda za 

hitnu medicinu za sufinanciranje Službe izvan sezone, ugovor je zaključen 30.12.2014., 

ukupno ugovoreno 271.200, Grad sufinancira s 160.008 kn, ostalo (111.912 kn ) sufinanciraju 

susjedne općine  s kojima je ugovor potpisan u 7. mjesecu 2015. (IV. ugovor), II. ugovor  

između Grada i Zavoda za hitnu medicinu za sufinanciranje tijekom sezone, ugovor je 

zaključen 19.3.2015., ukupno ugovoreno 262.000 kn, cijeli iznos plaćaju Laguna, Riviera, 

Maistra, s kojima je ugovor zaključen u 8. mjesecu 2015. (V. ugovor), III. ugovor između 

Grada, Zavoda za hitnu medicinu i Istarskih domova zdravlja za sufinanciranje iznad 

standarda, ugovor je zaključen 24.4.2015., ugovoreno 305.879 kn, Grad plaća cijeli iznos. 

Ukupno sufinanciranje iz Proračuna iznosi 465.887 kn,  

- Fond „Zdravi grad“ Poreč, za 1,06% -12.000 kuna, sa 1.132.500 na 1.144.500 kuna, u 

Projektnom uredu za 0,99% - 8.000 kuna, sa 805.500 na 813.500 za kupnju pumpe za 

grijanje i za projekt Promjena ponašanja kod osoba s prekomjernom težinom za 13,79% - 

4.000 kuna, sa 29.000 na 33.000 kuna, radi uvođenje zdrave prehrane u OŠ Poreč (sredstva su 

planirana za edukacija roditelja 3.,4.,5. i 6. razreda osnovne škole i učenika početna 2 razreda 

srednje škole, predavanja će voditi psiholozi Zdravog grada u okviru svojih plaća i radnog 

vremena i liječnica školske medicine koja je ujedno i nutricionistica, sredstva su namijenjena 

za honorar liječnici). 

Smanjuju se sredstva za: 

- Zavod za javno zdravstvo Istarske županije za realizaciju programa prevencije raka vrata 

maternice cijepljenjem protiv HPV infekcije (djevojčice 8. razreda) u cijelom iznosu – 85.000 

kuna,  iz razloga jer realizaciju i financiranje ovog programa preuzima nadležno Ministarstvo, 

- Mamografske preglede žena iznad 40 godina za 11,11% - 20.000 kuna, sa 180.000 na 

160.000 kuna; zbog provedene javne nabave početkom godine postignuta je manja cijena 

usluge, te se vrši usklađivanje s tim. 

Za troškove štampanja Strategije zdravog starenja Grada Poreča-Parenzo 2015.- -2020. 

planirana su nova sredstva u iznosu od 20.500 kuna za štampanje 200 primjeraka. 

 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 
U masi, rashodi se povećavaju za 3,26% - 297.601 kunu, sa 9.117.150 na 9.414.751 kuna. 



 

 

Sredstva planirana za Dom za starije i nemoćne osobe usklađuju se s realizacijom i 

potrebama i povećavaju u masi za 4,70% - 127.000 kuna, odnosno sa 2.700.000 na 2.827.000 

kuna.  

Povećavaju se sredstva za: 

- sufinanciranje smještaja korisnika za 4,74% - 105.000 kuna, sa 2.215.000 na 2.320.000 

kuna, zbog povećanja broja korisnika s 68 na 73 , 

- program Hospicij-kućna skrb za 6,33% - 10.000 kuna, sa 158.000 na 168.000 kuna, 

planirana sredstva odnose se na troškove prijevoza doniranih medicinskih kreveta za 

posudionicu medicinskih kreveta i pomagala, što bi se trebalo realizirati do kraja ove godine, 

- planiraju se nova sredstva u iznosu od 12.000 kuna, a namijenjena su za podmirenje 

troškova organizacije Bala volontera, koji se realizira u organizaciji Doma za starije i 

nemoćne i Gradskog društva Crvenog križa Poreč za osobe koje već duži niz godina 

volontiraju u ovim organizacijama, u skladu s važećim propisima. 

 

Povećavaju se sredstva za programe u socijalnoj skrbi koji se ostvaruju na temelju Odluke o 

socijalnoj skrbi Grada Poreča, u masi za 23,83% - 400.600 kuna, sa 1.681.650 na 2.081.250 

kuna. 

Povećavaju se sredstva za  realizaciju: 

- Programa socijalne skrbi u novcu za 2,29% - 20.000 kuna, sa 870.050 na 890.050 kuna i to 

za Izvanredne novčane pomoći za 22,22% - 20.000 kuna, sa 90.000 na 110.000 kuna, radi 

većeg broja korisnika u odnosu na planirana sredstva, 

- Programa socijalne skrbi u naravi za 21,03% - 34.600 kuna, sa 164.500 na 199.100 kuna i 

to za :  Topli obrok građanima u socijalnoj potrebi za 23,15% - 25.000 kuna, sa 108.000 na 

133.000 kuna, radi  podmirivanja duga iz 2014. u iznosu od 12.000 i planiranja potreba do 

kraja ove godine, te za Ostale naknade iz socijalnog programa za 101% - 9.600, sa 9.500 na 

19.100 kuna iz razloga jer su u ovoj godini plaćeni računi za panetone kupljene 2013. i 2014.  

za umirovljenike u domovima za stare i članove Društva invalida, a koji su dostavljeni Gradu 

u prvom kvartalu ove godine, 

- u programu Sufinanciranje potreba obitelji i djece za Prijevoz djece u Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda-Pula za 40% - 6.000 kuna, sa 15.000 na 21.000 kuna, u skladu s 

potrebama do kraja godine, dok se u istom programu smanjuju sredstva za Poklon pakete za 

novorođenčad za 4,17% - 10.000 kuna, sa 240.000 na 230.000 kuna, također u skladu s 

potrebama do kraja godine. 

 

Udruge  

Povećavaju se sredstva za:  

- Udrugu „Vrijeme“, za 17,39% - 8.000 kuna, sa 46.000 na 54.000 kuna, u skladu s 

potrebama do kraja godine; sredstva su namijenjena za podmirivanje troškova toplog obroka 

članova udruge koji obavljaju poslove u raznim organizacijama u okviru programa udruge,    

- Klub liječenih alkoholičara, za 16,67% - 3.000 kuna, sa 18.000 na 21.000 kuna, za  

edukaciju novog voditelja, jer postojeći odlazi krajem godine, 

- Društvo invalida Poreč, za 145,45% - 160.000 kuna, 140.000 kuna planirano je za kupnju 

kombi vozila i 20.000 kuna za rad mobilnog tima i tajnice, 

- Gradsko društvo Crvenog križa Poreč, za 6,25% - 25.001 kuna, sa 400.000 na 425.001 

kunu, od čega je iznos od 24.767 kuna planiran za nabavu defibrilatora i ormarića s alarmom, 

te 234 kune za službu traženja. 

 

Obveze iz ranije realiziranih programa 

U skladu sa ugovornim obvezama smanjuju se sredstva za: 



 

 

- Otplatu zajma za izgradnju Doma za starije i nemoćne osobe (jamstvo) za 1,96%- 60.000 

kuna, sa 3.060.000 na 3.000.000 kuna 

- Subvencije kamata za poticanu stanogradnju za 13,79% - 16.000 kuna, sa 116.000 na 

100.000 kuna. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Prvim izmjenama i dopunama Programa 

Svrha predloženih Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim 

područjima je uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), 

njihovim financijskim planovima i procjenama i potrebama do kraja ove godine, kao i 

procjenama i potrebama Odjela za one programe i projekte koje predlaže Odjel, a koji će se 

realizirati do kraja ove godine. 

 

Cilj donošenja Prvih Izmjena i dopuna Programa 

Cilj donošenja Prvih Izmjena i dopuna Programa javnih potreba je uskladiti sadašnje 

Programe javnih potreba s Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Prvih Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje Prvih Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su Drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2015. 

godinu.    

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/15-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-15-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2015.  

 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, (“Narodne 

novine“ br. 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj 

…………..2015. godine, donosi 

 

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju 

 Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

    Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Poreča-Parenzo za 2015. 

godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u predškolskom obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

Red.b

roj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtići i jaslice „Radost“     

1.1.1. Redovna djelatnost Vrtića I i II u Poreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

6.371.982 +8.451 +0,13 6.380.433 

  Odgojno osoblje - 

volonteri 

6.000 0,00 0,00 6.000 

  Program predškole 25.186 +30.612 +121,54 55.798 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 

53.276 +98.741 +185,34 152.017 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

30.000 +55.050 +183,50 85.050 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

100.000 +21.858 +21,86 121.858 

 Ukupno 1.1.1.  6.586.444 +214.712 +3,26 6.801.156 

1.1.2. Redovna djelatnost Vrtića u Baderni   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

973.498 +18.271 +1,88 991.769 

  Program predškole 700 +2.550 +364,29 3.250 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
16.060 +32.670 +203,42 48.730 



 

 

 Ukupno 1.1.2.  990.258 +53.491 +5,40 1.043.749 

1.1.3. Redovna djelatnost Vrtića  u Vižinadi    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

657.159 +21.881 +3.33 679.040 

  Odgojno osoblje-volonteri 2.795 0,00 0,00 2.795 

  Program predškole 1.100 +2.970 +270,00 4.070 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

6.300 +4.500 +71,43 10.800 

 Ukupno 1.1.3.  667.354 +29.351 +4,40 696.705 

1.1.4. Redovna djelatnost Vrtića u Kašteliru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

899.293 +169.417 +18,84 1.068.710 

  Odgojno osoblje-volonteri  0,00 2.000 0,00 2.000 

  Program predškole 400 +3.940 +985,00 4.340 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

0,00 1.815 0,00 1.815 

 Ukupno 1.1.4.  899.693 +177.172 +19,69 1.076.865 

1.1.5. Redovna djelatnost Vrtića u Lovreču    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

491.822 +7.995 +1,63 499.817 

  Program predškole 1.600 +4.233 +264,56 5.833 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

4.163 +3.500 +84,07 7.663 

 Ukupno 1.1.5.  497.585 +15.728 +3,16 513.313 

1.1.6. Redovna djelatnost Vrtića u Taru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.063.736 -22.176 -2,08 1.041.560 

  Odgojno osoblje - 

volonteri 
12.000 0,00 0,00 12.000 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju  

0,00 22.020 0,00 22.020 

  Program predškole 1.800 +3.725 +206,94 5.525 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

32.258 -28.158 -87,29 4.100 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

20.000 -20.000 -100,00 0,00 

 Ukupno 1.1.6  1.129.794 -44.589 -3,95 1.085.205 

1.1.7. Redovna djelatnost Jaslica u Poreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.966.189 +104.782 +5,33 2.070.971 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

0,00 200.000 0,00 200.000 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

1.200 +71.000 +5.916,67 72.200 

 Ukupno 1.1.7.  1.967.389 +375.782 +19,10 2.343.171 



 

 

 Ukupno 1.1.  12.738.517 +821.647 +6,45 13.560.164 

1.2. Dječji vrtić „Paperino“    

1.2.1. Redovna djelatnost Vrtića u Poreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.501.921 +16.090 +1,07 1.518.011 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 

66.000 -4.000 -6,06 62.000 

  Program predškole 5.760 +6.380 +110,76 12.140 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

6.000 +18.000 +300,00 24.000 

 Ukupno 1.2.1.  1.579.681 +36.470 +2,31 1.616.151 

1.2.2. Redovna djelatnost Vrtića u Vrsaru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

376.213 -34.450 -9,16 341.763 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

4.374 0,00 0,00 4.374 

 Ukupno 1.2.2.  380.587 -34.450 -9,05 346.137 

1.2.3. Redovna djelatnost Vrtića u Funtani     

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

144.571 -1.850 -1,28 142.721 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

1.626 0,00 0,00 1.626 

 Ukupno 1.2.3  146.197 -1.850 -1,27 144.347 

1.2.4. Redovna djelatnost Vrtića u Taru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.109.894 -1.755 -0,16 1.108.139 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

30.000 0,00 0,00 30.000 

 Ukupno 1.2.4.  1.139.894 -1.755 -0,15 1.138.139 

1.2.5. Redovna djelatnost Vrtića u Vrvari   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

875.590 -15.495 -1,77 860.095 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

10.000 0,00 0,00 10.000 

 Ukupno 1.2.5.  885.590 -15.495 -1,75 870.095 

 Ukupno 1.2.  4.131.949 -17.080 -0,41 4.114.869 

 UKUPNO 1.  16.870.466 +804.567 +4,77 17.675.033 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE   

2.1. Dječji vrtić „Cipelići“ Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

656.640 0,00 0,00 656.640 

2.2. Dječji vrtić 

„Crvenkapica“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

1.127.520 0,00 0,00 1.127.520 

2.3. Dječji vrtić „101 

dalmatinac“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

1.480.320 0,00 0,00 1.480.320 

2.3 Dječji vrtić 

„Smiješak“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

881.280 0,00 0,00 881.280 

 Ukupno 2.   4.145.760 0,00 0,00 4.145.760 

 UKUPNO 1. I 2.   21.016.226 +804.567 +3,83 21.820.793 

 

  Članak 2. 

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  



 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

         Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/15-01/ 

UR.BROJ:2167-01-07-15- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2015.  

 

Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 86/12, 126/12 i 

94/13) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj …………..2015. godine, donosi 

 

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  za Grad Poreč-Parenzo za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 2015. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Osnovna škola Poreč    

 - minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

2.153.677 +86.958 +4,04 2.240.635 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ - minimalni 

standard  

500.000 0,00 0,00 500.000 

 Ukupno   2.653.677 86.958 3,28 2.740.635 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 961.362 +102.021 +10,61 1.063.383 

  Rad s nadarenim učenicima  9.100 +5.000 +54,95 14.100 

  Izborni i dodatni programi 37.500 +6.500 +17,33 44.000 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 

31.100 +6.000 +19,29 37.100 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

1.075.000 +37.000 +3,44 1.112.000 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 

404.111 +84.950 +21,02 489.061 



 

 

  Odjel djece s teškoćama u 

razvoju 

38.000 0,00 0,00 38.000 

  Školsko sportsko društvo  32.000 0,00 0,00 32.000 

  Profesionalna orijentacija 

učenika  

2.000 0,00 0,00 2.000 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

9.000 +6.000 +66,67 15.000 

  Stručna županijska vijeća 9.000 0,00 0,00 9.000 

  Učeničke zadruge 2.200 0,00 0,00 2.200 

  Mentorstvo 10.557 0,00 0,00 10.557 

  Implementacija aktivnosti 

HACCP sustava 

5.320 0,00 0,00 5.320 

  Asistent u nastavi 219.882 +74.490 +33,88 294.372 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

15.500 +75.900 +489,68 91.400 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ iznad 

minimalnog standarda 

0,00 +276.700 0,00 276.700 

 Ukupno   2.861.632 +674.561 +23,57 3.536.193 

 Ukupno 1.1.  5.515.309 +761.519 +13,81 6.276.828 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“    

 - minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

461.194 -46.634 -10,11 414.560 

  Nabava opreme-minimalni 

standard  

15.630 +8.370 +53,55 24.000 

 Ukupno   476.824 -38.264 -8,02 438.560 

 iznad minimalnog 

standarda 

     

  Produženi boravak 296.600 -500 -0,17 296.100 

  Izborni i dodatni programi 20.788 0,00 0,00 20.788 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

167.425 +87.450 +52,23 254.875 

  Objekti školskih zgrada i 

šire javne potrebe 

53.260 0,00 0,00 53.260 

  Program škola nacionalnih 

manjina 

8.464 0,00 0,00 8.464 

  Redoviti program odgoja i 

obrazovanja iznad 

standarda 

151.811 -1.372 -0,90 150.439 

  Prijateljstvo bez granica 7.859 0,00 0,00 7.859 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

4.435 +50.372 +1.135,

78 

54.807 

 Ukupno   710.642 +135.950 +19,13 846.592 

 Ukupno 1.2.  1.187.466 +97.686 +8,23 1.285.152 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 -minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko  

osoblje 

278.899 -14.016 -5,03 264.883 



 

 

  Nabava opreme - minimalni 

standard  

0,00 +38.908 0,00 38.908 

 Ukupno   278.899 +24.892 +8,93 303.791 

 iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.520.541 -630.849 -41,49 889.692 

  Violončelističko natjecanje 46.000 -3.200 -6,96 42.800 

  Međunarodni gitaristički 

festival „Porečki tirando“ 

35.000 -6.799 -19,43 28.201 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

130.300 +68.760 +52,77 199.060 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ iznad 

minimalnog standarda 

0,00 82.000 0,00 82.000 

 Ukupno    1.731.841 -490.088 -28,30 1.241.753 

 Ukupno 1.3.  2.010.740 -465.196 -23,14 1.545.544 

 Ukupno 1.  8.713.515 +394.009 +4,52 9.107.524 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ  ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“   

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog jezika 

192.000 +24.000 +12,50 216.000 

  Financiranje plaća 

profesora informatike 

0,00 2.500 0,00 2.500 

 Ukupno 2.1.  192.000 +26.500 +13,80 218.500 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“    

  Gastro  6.000 0,00 0,00 6.000 

  Dani otvorene nastave  2.000 0,00 0,00 2.000 

  Takmičenje AEHT 15.000 0,00 0,00 15.000 

  Međunarodna suradnja 5.000 0,00 0,00 5.000 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog jezika 

45.000 0,00 0,00 45.000 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

7.000 0,00 0,00 7.000 

 Ukupno 2.2.  80.000 0,00 0,00 80.000 

 Ukupno 2.  272.000 +26.500 +9,74 298.500 

3. ZNANSTVENA USTANOVA   

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč   

  Ugovorna obveza  354.300 0,00 0,00 354.300 

 Ukupno 3.  354.300 0,00 0,00 354.300 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU   

  Studentski krediti/stipendije 720.000 0,00 0,00 720.000 

  Učenički krediti/stipendije 45.000 -10.000 -22,22 35.000 

  Eko škole-članarine 9.000 0,00 0,00 9.000 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

48.000 0,00 0,00 48.000 

  Ostali nespomenuti rashodi 6.000 0,00 0,00 6.000 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenika 

osnovnih škola 

100.000 0,00 0,00 100.000 

 Ukupno 4.  928.000 -10.000 -1,07 918.000 

 Ukupno 1., 2., 3. I 4.  10.267.815 +410.509 +4,00 10.678.324 

 



 

 

Članak 2. 

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo 

za 2015. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Ardiano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/15-01/ 

UR.BROJ:2167-01-07-15- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2015.  

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 41. Statuta Grada 

Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo, na sjednici održanoj …………… 2015. godine, donosi  

 

Prve izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Pučko otvoreno učilište      

 Redovna djelatnost –

uprava 

Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.673.626 +59.371 +3,55 1.732.997 

  Otplata zajma za 

rekonstrukciju kazališta 

(jamstvo) 

1.332.000 -20.000 -1.50 1.312.000 

 Ukupno   3.005.626 +39.371 +1,30 3.044.997 

 Kulturna djelatnost Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.107.180 

 

0,00 0,00 1.107.180 

  Manifestacije, predstave, 

izložbe i obrazovanje u 

kulturi  

1.713.700 +89.497 +5,22 1.803.197 

  Nabava opreme u kulturi 4.000 +62.200 +1.555,

00 
66.200 

 Ukupno   2.824.880 +151.697 +5,37 2.976.577 

 Ukupno 1.1.  5.830.506 +191.068 +3,27 6.021.574 

1.2. Gradska knjižnica Poreč    

  Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.016.944 +15.839 +1,56 1.032.783 

  Književni susreti, nagrade i 

sajmovi 

146.600 -5.000 -3,41 141.600 



 

 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

152.000 0,00 0,00 152.000 

  Opremanje e-učionice 0,00 10.000 0,00 10.000 

  Nabava opreme za 

knjižnicu  

0,00 7.316 0,00 7.316 

 Ukupno 1.2.  1.315.544 +28.155 +2,14 1.343.699 

1.3.  Zavičajni muzej poreštine-Museo dell teritorio parentino   

  Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.646.712 -10.793 -0,66 1.635.919 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske građe 

496.500 -110.771 -22,31 385.729 

  Nabava opreme, knjiga i 

muzejskih predmeta 

87.300 -21.800 -24,97 65.500 

  Obnova Palače Sinčić 910.000 0,00 0,00 910.000 

 Ukupno 1.3.  3.140.512 -143.364 -4,56 2.997.148 

 Ukupno 1.  10.286.562 +75.859 +0,73 10.362.421 

2. UDRUGE    

 Udruga Garažno 

društvo 

GAD Poreč 

Programi za 2015. 15.000 0,00 0,00 15.000 

 Udruga „Porečke 

mažoretkinje“ 

Program za 2015. 10.000 0,00 0,00 10.000 

 Društvo za skrb i 

promicanje održivog 

korištenja kulturne 

baštine 

Troškovi organizacije 

međunarodnog simpozija 

pod nazivom 

„Međunarodni simpozij 

mozaičke umjetnosti 2015.- 

Grad mozaika“. 

25.000 0,00 0,00 25.000 

 Slovensko kulturno 

umjetničko društvo 

„Oljka“ Poreč 

Troškovi organizaciju 

svečanog završnog 

koncerta u okviru Dana 

slovenske kulture u Istri 

5.000 0,00 0,00 5.000 

 Klub Srba Poreč Aktivnosti kulturne 

suradnje s drugim 

nacionalnim manjinama, 

prekogranične suradnje s 

matičnom 

zemljom/narodom, 

organizacija manifestacija, 

obilježavanje srpske Nove 

godine i drugih važnih 

datuma/događaja, razmjena 

folklornih manifestacija 

88.000 0,00 0,00 88.000 

 Likovna udruga Poreč 

– LUP Poreč 

Organizacija izložbi, akcija, 

kolonija, tečajeva, 

natječaja, humanitarnih 

akcija    

4.500 0,00 0,00 4.500 

 Urbana subkulturna 

baza – USB, Poreč 

Radionice : plesne raznih 

disciplina, uličnog 

kazališta, vatrenog 

žongliranja, udaraljki.  

43.500 0,00 0,00 43.500 

 Zajednica talijana 

Poreč 

Sufinanciranje rada, 

programa i aktivnost 

udruge ( mješoviti zbor, 

74.000 0,00 0,00 74.000 



 

 

dječji zbor, zbor mladih, 

muška i ženska klapa, 

orkestar)  

 Studio za izvedbene 

umjetnosti MOT 08, 

Poreč 

Plesne radionice, edukacije, 

seminari, organizacija 

priredbi  

20.000 0,00 0,00 20.000 

 Zajednica talijana 

Baderna 

Kulturne, obrazovne, 

društvene i rekreativno-

sportske aktivnosti i 

druženja  

5.000 0,00 0,00 5.000 

 Nacionalna zajednica 

Bošnjaka Istre, 

Ogranak Poreč 

Organizacija „Festivala 

bošnjačke kulture“ 

4.000 0,00 0,00 4.000 

 Kulturno umjetničko 

društvo „Bosanska 

Posavina“ 

Očuvanje kulturne baštine 

Bosanke posavine 

20.000 0,00 0,00 20.000 

 Ukupno 2. 314.000 0,00 0,00 314.000 

3. OSTALI PROGRAMI      

  Izrada Kulturne strategije 

Grada Poreča-Parenzo 

40.000 0,00 0,00 40.000 

  Centar za mlade Y-cent 

Poreč  

119.000 +9.000 +7,56 128.000 

  Ostale potrebe u kulturi 68.000 0,00 0,00 68.000 

  Skulptura „La mula de 

Parenzo“ 

100.000 0,00 0,00 100.000 

 Ukupno 3.  327.000 +9.000 +2,75 336.000 

 UKUPNO 1.,2., 3.    10.927.562 +84.859 +0,78 11.012.421 

 

Članak 2.  

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 

2015. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Ardiano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/15-01/ 

UR.BROJ:2167/01-07-15- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2015.  

 

Na temelju članka 17. stavak 1. i članka 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi 

(“Narodne novine“ br. 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici 

održanoj ………….. 2015. godine, donosi 

 

Prve izmjene i dopune 

Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), Plan raspodjele sredstava za 

programe javnih potreba u tehničkoj kulturi mijenja se i glasi: 

 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN  
KN % 

1. UDRUGE     

1.1 Hrvatsko 

planinarsko društvo 

„Planik“, Ogranak 

Poreč 

Organiziranje planinarskih 

pohoda, održavanje (čišćenje i 

markiranje) planinarske staze 

dijela Istarskog planinarskog 

puta –najstarijeg priznatog 

planinarskog puta u Istri (od 

mora do mora) 

1.500 0,00 0,00 1.500 

1.2 Radio klub Poreč Organiziranje tečajeva i 

radionica za učenike osnovnih 

škola, sudjelovanje na domaćim 

i svjetskim natjecanjima na ultra 

kratkim i kratko valnim 

frekvencijama, pristupanje 

usavršavanju repetitorske mreže 

koja bi ubuduće pokrivala cijelu 

Istru  

2.500 0,00 0,00 2.500 

1.3 Društvo za 

podvodne 

djelatnosti i 

sportski ribolov 

Organiziranje školovanja 

ronilaca i provođenja stažnog 

ronjenja, održavanje i 

sudjelovanje u takmičenjima i u 

3.500 0,00 0,00 3.500 



 

 

Poreč radu stožera Istarske županije u 

traganju i spašavanju, 

postavljanje psiholoških linija na 

moru, te organiziranje eko akcija 

više puta godišnje 

1.4 Penjački klub 

„Picugi“ Poreč 

Aktivnosti vezane uz 

popularizacija sportskog 

penjanja, alpinizma i 

planinarenja među mladima, 

organiziranje tečajeva za djecu i 

mlade  mlađe od 18 godina  koje 

vode instruktori certificirani od 

strane Hrvatskog planinarskog 

saveza  

5.000 0,00 0,00 5.000 

 Ukupno 1.  12.500 0,00 0,00 12.500 

2. PROMETNA 

JEDINICA 

MLADEŽI 

Naknada za rad i topli obrok za 

dva pripadnika koji će vršiti 

nadzor parkiranja vozila i  druge 

poslove nadzora vozača i vozila 

u ljetnim mjesecima (od sredine 

lipnja do kraja kolovoza) 

24.500 -1.500 -6,12 23.000 

 Ukupno 2.  24.500 -1.500 -6,12 23.000 

 UKUPNO 1. i 2.  37.000 -1.500 -4,05 35.500 

 

 

Članak 2. 

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

    PREDSJEDNIK 

  GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/15-01/ 

UR.BROJ:2167-01-07-15- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2015.  

 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) i članka  41. Statuta Grada 

Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo,  na sjednici održanoj ………….. 2015. godine, donosi 

 

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grad Poreč-Parenzo za 2015. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/13), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE 

„ŽATIKA“ 

  

  Troškovi najamnine 

temeljem ugovora o zakupu 

dvorane   

7.350.000 -200.000 -2,72 7.150.000 

 Ukupno 1.  7.350.000 -200.000 -2,72 7.150.000 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA -PARENZO   

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije i 

sportskih aktivnosti 

1.873.000 0,00 0,00 1.873.000 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.144.000 0,00 0,00 2.144.000 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 

1.057.000 0,00 0,00 1.057.000 

  Korištenje SD Žatika za 

gradske manifestacije  

209.000 +205.000 +98,09 414.000 

  Troškovi za EU natjecanja 

sportskih klubova 

70.000 +130.000 +185,71 200.000 

  Održavanje sportskih 

objekata 

359.000 +306.000 +85,24 665.000 



 

 

  Redovno održavanje SD 

Žatika 

500.000 0,00 0,00 500.000 

  Donacije za izvrsnost u 

sportu  

0,00 300.000 0,00 300.000 

 Ukupno 2.  6.212.000 +941.000 +15,15 7.153.000 

3. OSTALI PROGRAMI   

 Jedriličarski klub 

„Horizont“ Poreč  

Jedriličarska regata -  

Porečki delfin 2015. 

2.000 +10.000 +500,00 12.000 

 Šahovski  klub 

„Vladimir Gortan“ 

Poreč 

Obilježavanje 60-te 

godišnjice osnivanja Kluba 

2.000 0,00 0,00 2.000 

 Boćarski klub 

„Sv.Roko“ Kufci 

Donacija u naravi  0,00 8.000 0,00 8.000 

  Izrada Strategije sporta na 

području Grada Poreča 

30.000 -30.000 -100,00 0,00 

 Članstvo u 

Hrvatskoj 

olimpijskoj obitelji  

Članarina HOO 0 200.000 0,00 200.000 

 Ukupno 3.   34.000 +188.000 +552,94 222.000 

 UKUPNO 1., 2.,3.    13.596.000   +929.000 +6,83 14.525.000 

 

 

Članak 2. 

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo u 2015. godini stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/15-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-15- 

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2015.g.  

 

 

Na temelju članka 4. stavak 2. i članka 9. stavak 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12-OUSRH, 

70/12, 144/12, 82/13, 159/13 i 22/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 

…………… 2015. godine, donosi  

 

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
  

1. USTANOVE     

1.1. Istarski domovi zdravlja, Ispostava Poreč    

  Prevencija 

kardiovaskularnih bolesti 

na području Grada Poreča  

36.000 0,00 0,00 36.000 

  Uređenje prostora u 

Domu zdravlja u Poreču 

za potrebe Dnevnog centa 

za rehabilitaciju Pula  

30.000 +75.000 +250,00 105.000 

 Ukupno 1.1.  66.000 +75.000 +113,63 141.000 

1.2. Veterinarska bolnica Poreč    

  Monitoring i kontrola 

galeba klaukavaca 

(smanjivanje populacije 

galebova)   

19.000 0,00 0,00 19.000 

  Psi kao rezervoari opasnih 

zoonoza (emergentne i 

7.000 0,00 0,00 7.000 



 

 

reemergentne zoonoze) 

  Sterilizacija i kastracija 

mačaka lutalica (kontrola  

populacije mačaka) 

10.000 0,00 0,00 10.000 

 Ukupno 1.2.  36.000 0,00 0,00 36.000 

1.3. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije     

  Program prevencije raka 

vrata maternice 

cijepljenjem protiv HPV 

infekcije 

četverovalentnim 

cjepivom Gardasil 

(djevojčice 8. razreda) 

85.000 -85.000 -100,00 0,00 

  Pravilna prehrana u 

školama – zdrave 

marende 

10.000 0,00 0,00 10.000 

 Ukupno 1.3.  95.000 -85.000 -89,47 10.000 

 Ukupno 1.  197.000 -10.000 -5,07 187.000 

2.  SLUŽBA HITNE MEDICINSKE POMOĆI   

  Sufinanciranje Službe 

HMP u Ispostavi Poreč po 

standardima 

761.000 -295.113 -38,78 465.887 

   Sufinanciranje Službe 

HMP u Ispostavi Poreč 

iznad standarda 

0,00 111.192 0,00 111.192 

  Sufinanciranje Službe 

HMP u Ispostavi Poreč 

iznad standarda 

0,00 262.000 0,00 262.000 

 Ukupno 2.  761.000 +78.079 +10,26 839.079 

3. PREVENTIVNI PROGRAMI     

3.1. Gradski     

  Program prevencije 

poremećaja prehrane kod 

djece i mladih  

500 -500 -100,00 0,00 

  Motovunska (Istarska) 

škola zdravlja (troškovi 

organizacije)  

9.000 0,00 0,00 9.000 

  Mamografski pregledi 

žena iznad 40 godina 

180.000 -20.000 -11,11 160.000 

  Utvrđivanje 

rasprostranjenosti 

invazivnih biljnih vrsta 

10.000 0,00 0,00 10.000 

 Ukupno 3.1.  199.500 -20.500 -10,27 179.000 

3.2. Udruge     

 Dijabetička 

udruga Istarske 

županije Pula 

Prevencija i edukacija 

oboljelih 

7.000 0,00 0,00 7.000 

 Hrvatska Liga za 

borbu protiv 

reumatizma 

Istarske županije 

Kako lakše živjeti s 

reumatoidnim artritisom  

Prevencija i rano 

otkrivanje osteoporoze 

7.000 0,00 0,00 7.000 

 Udruga Zona za 

poboljšanje 

kvalitete življenja, 

Ciklo zona  

 

5.000 0,00 0,00 5.000 



 

 

Poreč 

 Ukupno 3.2.  19.000 0,00 0,00 19.000 

 Ukupno 3.  218.500 -20.500     -9,38 198.000 

4. FOND „ZDRAVI GRAD“ POREČ   

  Projektni ured    805.500 +8.000 +0,99 813.500 

  Povjerenstvo „Zajedno 

protiv ovisnosti“ 

111.000 0,00 0,00 111.000 

  Program „Mladi“ 24.000 0,00 0,00 24.000 

  Program Centra za 

prevenciju i vanbolničko 

liječenje   

40.000 0,00 0,00 40.000 

  Terapijska zajednica za 

liječenje ovisnika o 

alkoholu 

48.000 0,00 0,00 48.000 

  Promjena ponašanja kod 

osoba s prekomjernom 

težinom 

29.000 +4.000 +13,79 33.000 

  Programi zdravlja i 

ekologije (ambrozija, 

životinje i zdravlje) 

20.000 0,00 0,00 20.000 

  Savjetovalište za djecu, 

mlade, brak i obitelj 

55.000 0,00 0,00 55.000 

 Ukupno 4.  1.132.500 +12.000 +1,06 1.144.500 

5. OSTALI PROGRAMI     

  Zdravstvena strategija - 

Strategija zdravog 

starenja  Grada Poreča-

Parenzo 2015.-2020 

(troškovi štampanja) 

0,00 20.500 0,00 20.500 

 Ukupno 5.  0,00 20.500 0,00 20.500 

 UKUPNO 

1.,2.,3., 4. i 5.  

 2.309.000 +80.079 +3,47 2.389.079 

 

 

Članak 2. 

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/15-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-15- 

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2015.g.  

 

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj …………… 2015. godine, donosi  

  

Prve izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2015. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

 

 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 
PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 
KN % 

1. GRADSKA USTANOVA    
1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  
2.215.000 +105.000 +4,74 2.320.000 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 
237.000 0,00 0,00 237.000 

  Hospicij-kućna skrb 158.000 +10.000 +6,33 168.000 



 

 

  Medicinska rekreacija za 

starije 
90.000 0,00 0,00 90.000 

  Bal volontera 0,00 12.000 0,00 12.000 

 Ukupno 1.1.  2.700.000 +127.000 +4,70 2.827.000 

 Ukupno 1.  2.700.000 +127.000 +4,70 2.827.000 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI   
2.1 Program socijalne skrbi u novcu    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 
483.000 0,00 0,00 483.000 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 
44.650 0,00 0,00 44.650 

  Izvanredne novčane 

pomoći građanima 
90.000 +20.000 +22,22 110.000 

  Naknade z dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 
2.400 0,00 0,00 2.400 

  Pomoć socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

250.000 0,00 0,00 250.000 

 Ukupno 2.1.  870.050 +20.000 +2,29 890.050 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi   

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 
40.000 0,00 0,00 40.000 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  
7.000 0,00 0,00 7.000 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 
108.000 +25.000 +23,15 133.000 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

9.500 +9.600 +101,0

5 
19.100 

 Ukupno 2.2.  164.500 +34.600 +21,03 199.100 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece   

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 
4.000 0,00 0,00 4.000 

  Naknade za prijevoz 

učenika 
16.000 0,00 0,00 16.000 

  Naknade za boravak djece 

u jaslicama i vrtićima 
90.000 0,00 0,00 90.000 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

36.000 0,00 0,00 36.000 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

28.000 0,00 0,00 28.000 

  Poklon paketi za 

novorođenčad 
240.000 -10.000 -4,17 230.000 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

15.000 +6.000 +40,00 21.000 

 Ukupno 2.3  429.000 -4.000 -0,93 425.000 

2.4. Naknade za stipendije iz socijalnog programa   

  Učeničke i studentske 210.000 0,00 0,00 210.000 



 

 

  Za osobe s invaliditetom 8.100 0,00 0,00 8.100 

 Ukupno 2.4  218.100 0,00 0,00 218.100 

 Ukupno 2.  1.681.650 +50.600 +3,00 1.732.250 

3. USTANOVE I UDRUGE   
3.1. Udruge     

 Udruga Klub 

umirovljenika Galija 

Poreč 
Program rada za 2014. 

129.000 0,00 0,00 129.000 

 Udruga „Vrijeme“ Poreč 
Inkluzija osoba s 
mentalnom 
retardacijom s ciljem 
autonomije osoba u 
svakodnevnom životu   

46.000 +8.000 +17,39 54.000 

 Centar za inkluziju Pula 
„Naša dnevna zajednica 
Poreč“ – poludnevni 
boravaka za osobe s 
intelektualnim 
teškoćama   

156.000 0,00 0,00 156.000 

 Društvo distrofičara 

Istre 
„Integracija osoba 

oboljelih od mišićne 

distrofije“  

2.500 0,00 0,00 2.500 

 Sindikat umirovljenika Program rada za 2014. 3.000 0,00 0,00 3.000 

 Udruga slijepih Istarske 

županije Pula Zaštita i unapređenje 
kvalitete života slijepih 
osoba 

5.000 0,00 0,00 5.000 

 Udruga civilnih invalida 

rata Pula Znanjem i vještinama 
protiv društvene i 
socijalne isključenosti 
civilnih invalida rata  

2.500 0,00 0,00 2.500 

 Klub liječenih 

alkoholičara Poreč Programi Kluba za 2014. 
18.000 3.000 16,67 21.000 

 Društvo invalida Poreč 
Redovna programska 
djelatnost Društva 

110.000 +160.000 +145,4

5 
270.000 

 Društvo multiple 

skleroze Istarske 

županije 
„Kako živjeti s 
multiplom sklerozom“ 

2.500 0,00 0,00 2.500 

 Lux Vitae   
Psihosocijalni tretman 
počinitelja nasilja u 
obitelji 

26.000 0,00 0,00 26.000 

 Humanitarna udruga 

„Buđenje“ Poreč 
Donacija za nabavku 

humanitarne pomoći 

5.000 0,00 0,00 5.000 

 Gradsko društvo  400.000 +25.001 +6,25 425.001 



 

 

Crvenog križa Poreč - dobrovoljno davanje 

krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-preventivni 

programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  

  osobama     

-kupnja defibrilatora i 

ormarića s alarmom za 

CK                                     

 

 

 

 

 

 
346.000 

 
54.000 

 

 
0,00 

 

 

 

 

 

 
+234 

 
0,00 

 

 
24.767 

 

 

 

 

 

 

 
+0,07 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 

 

 

 

 
346.234 

 
54.000 

 

 
24.767 

 Sigurna kuća Istra Pula   Pomoć ženama i djeci 

žrtvama obiteljskog 

nasilja u prihvatilištu  

80.000 0,00 0,00 80.000 

 Ukupno 3.1.  985.500 +196.001 +19,88 1.181.501 

3.2. Ustanove      

 Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda-

Pula 
(ugovorna obveza) 

Rehabilitacija korisnika s 

utjecajnim teškoćama u 

razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima  

203.000 0,00 0,00 203.000 

 Ukupno 3.2.  203.000 0,00 0,00 203.000 

 Ukupno 3.  1.188.500 +196.001 +16,49 1.384.501 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE  

 PATHS program Učenje i razvoj socio-

emocionalnih vještina kod 

djece 

9.000 0,00 0,00 9.000 

 Zaklada Vaša Pošta 

„Dobri ljudi - djeci 

Hrvatske“  

Pomoć djeci bez 

odgovarajuće roditeljske 

skrbi smještenim u 

domovina za samostalan 

život 

24.000 0,00 0,00 24.000 

  Naknade za pomoć 

građanima koji ostanu bez 

zaposlenja 

8.000 0,00 0,00 8.000 

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000 0,00 0,00 25.000 

 Ukupno 4.  66.000 0,00 0,00 66.000 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA    

 Ugovorna obveza Otplata zajma za 

izgradnju Doma za starije 

i nemoćne osobe 

(jamstvo) 

3.060.000 -60.000 -1,96 3.000.000 

 Ugovorna obveza Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 
282.000 0,00 0,00 282.000 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  
116.000 -16.000 -13,79 100.000 



 

 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 
23.000 0,00 0,00 23.000 

 Ukupno 5.  3.481.000 -76.000 -2.18 3.405.000 

 UKUPNO 1.,2.,3.,4.  i  5. 9.117.150 +297.601 +3,26 9.414.751 

 
 

Članak 2. 

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


